
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  08 декабря 2020 года № 72 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана основных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на первый квартал 

2021 года  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино 

от 09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации 

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту 

жительства», в связи с обращением главы управы района Южное Тушино города 

Москвы Д.В. Захарова от 30.11.2020 № 02-10/781, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на первый квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну. 

 

 

Глава муниципального  

округа Южное Тушино         Н.Л. Борисова 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 08 декабря 2020 года № 72 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на первый квартал 2021 год 
 

№ 

П/

П 

Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы, 

календарной даты  

Место проведения Пред

пола

гаем

ое 

кол-

во 

учас

тник

ов/зр

ител

ей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 

М
о

ск
в

ы
 

           

су
б

в
е
н

ц
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

 

   
су

б
в

е
н

ц
и

я
 п

о
 

сп
о

р
т
у

 

   

м
ес

т
н

ы
й

  
б

ю
д

ж
ет

 

   
П

р
и

в
л

еч
ен

н
ы

е 

ср
ед

с
т
в

а
 

   

Праздничные и памятные районные мероприятия 

 

1 

18.01.2021-

19.01.2021 

Время 

уточняется 

Массовое мероприятие 

«Крещенские купания» 

(Уточняется)  

Приурочено ко Дню 

крещения Господня 

Деривационный канал, 

напротив ул. Лодочная, 

вл.19 

500 Управа района 

Южное 

Тушино 
РМООСДЗИМ 

«Прогрессивная 

молодежь» 

0 0 0 0 0 

 

 

2 

 

 

 

14.03.2021 

Время 

уточняется 

Народный гуляния  

«Широкая масленица» 

(Уточняется) 

Приурочено к 

Широкой масленице 

ГБОУ «Школа № 2097» 

ул.Василия Петушкова, 

д.23, корп.1 

(Уточняется) 

500 Управа района 

Южное 

Тушино 
РМООСДЗИМ 

«Прогрессивная 

молодежь» 

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 1000  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Государственное бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 

Культурно - массовые, досуговые и социально-воспитательные мероприятия 



 
1 04.01.2021 

12.00 

Рождественские мастер 

классы для жителей района 

Южное Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Туристская,д.1 

20 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

2 08.01.2021 

12.00 

Рождественские мастер 

классы для жителей района 

Южное Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Туристская,д.1 

20 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

3 09.01.2021 

12.00 

Анимационная программа 

для жителей района Южное 

Тушино "Хорошо, что 

каждый год к нам приходит 

Новый год!" на катке 

(Совместно с МОП района) 

В рамках 

государственного 

задания. 

ул.Василия Петушкова, 

д.2 (Каток) 

50 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

4 11.01.2021 Международный день 

"Спасибо"Флешмоб 

#ТвоёСпасибо в районе 

Южное Тушино. 

(Совместно с МОП района) 

В рамках 

государственного 

задания. 

Район Южное Тушино 100 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

5 13.01.2021 

14.00 

Творческий день 

«Рождественское чудо», 

для детей района Южное 

Тушино. 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.31, стр.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

6 16.01.2021 

12.00 

"Зимние забавы" на катке. 

Анимационная программа 

посвященная празднованию 

старого Нового года 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Василия Петушкова, 

д.2 (Каток) 

50 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

7 с 

18.01.2021 

по 

24.01.2021 

Открытый конкурс 

декоративно-прикладного 

творчества, 

изобразительного и 

фотоискусства «Зимние 

Узоры» 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Аэродромная, д.11, 

ул.Светлогорский, д.5 

100 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

8 25.01.2021 

17.00 

Открытый кино-урок для 

школьников и подростков 

района, посвященный «Дню 

снятия блокады 

Ленинграда» 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Фабрициуса, д.56/1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/


 
9 30.01.2021 

17.00 

"Театральный вечер" 

выступление театральных 

студий ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" для детей ОВЗ 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.15, корп.2 

50 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

10 30.01.2021 

12.00 

Анимационная программа 

для жителей района Южное 

Тушино "Татьянин день" на  

катке (Совместно с МОП 

района) 

В рамках 

государственного 

задания. 

ул.Василия Петушкова, 

д.2 (Каток) 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

11 01.02.2021 

17.00 

Открытый кино-урок, 

посвященный «Дню 

разгрома немецко-

фашистских войск под 

Сталинградом» 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул. Фабрициуса, д.56/1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

12 06.02.2021 

12.00 

Праздник двора на катке. 

Анимационная программа 

для жителей района Южное 

Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ул.Василия Петушкова, 

д.2 (Каток) 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

13 12.02.2021 

16.00 

Открытый конкурс "Читаем 

Пушкина" для детей и 

школьников района Южное 

Тушино, посвященный Дню 

памяти Великого русского 

поэта А.С. Пушкина 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

ул. Фабрициуса, д.56/1 

40 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

14 Время и 

дата 

уточняются 

Торжественный концерт, 

посвященный Выводу 

советских войск из 

Афганистана  

«Вечер встречи» 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУК КЦ ДК «Салют», 

ул. Свободы, 37 

130 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

15 18.02.2021 

18.00 

«Вечерние посиделки» 

"Открытка для папы" 

Тематические мастер 

классы по рукоделию для 

жителей района Южное 

Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

ул. Фабрициуса, д.56/1 

25 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/


 
16 19.02.2021 

15.00 

"Открытка для папы". 

Творческий день. 

Тематический мастер-класс 

для детей посещающих 

студии 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.31, стр.5 

15 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

17 22.02.2021 

17.30 

Концерт 

«Наш папа – герой!» 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУК КЦ ДК «Салют», 

ул. Свободы, 37 

40 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

18 28.02.2021 

17.00 

Открытый вокальный 

конкурс для детей и 

школьников района Южное 

Тушино "За полчаса до 

весны" 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

ул. Фабрициуса, д.56/1 

25 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

19 27.02.2021 

12.00 

Праздник двора на катке , 

посвященный «Дню 

защитника Отечества». 

Анимационная программа 

для жителей района Южное 

Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ул.Василия Петушкова , 

д.2 (Каток) 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

20 28.02.2021 

12.00 

Открытый турнир 

исторической 

реконструкции "Тушинские 

маневры" 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Аэродромная, д.4 

80 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

21 с 

01.03.2021 

по 

15.03.2021 

«Букет для мамы» 

конкурс – выставка детских 

рисунков 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Фабрициуса ,д.56, к.1 

70 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

22 04.03.2021 

17.00 

«Вечерние посиделки» 

"Подарок для Мамы" 

Тематические мастер 

классы по рукоделию для 

жителей района Южное 

Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.31, стр.5, 

Светлогорски проезд, д.5 

50 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

23 05.03.2021 

16.00 

«Праздник для мамы» - 

класс-концерт в студии 

эстетики и танца "Шаг 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Аэродромная ,д. 11 

45 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/


 
наверх" и праздничное 

чаепитие 

24 05.03.2021 

18.00 

Концерт «Поздравление 

нашим мамам с 8 марта» 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Фабрициуса, д.56, 

корп.1 

40 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

25 06.03.2021 

12.00 

Праздник двора на катке. 

Анимационная программа 

для жителей района Южное 

Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ул. Василия Петушкова, 

вл.2 (каток) 

50 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

26 с 

09.03.2021 

по 

12.03.2021 

Анимационная программа 

для детей дошкольного и 

младшего школьного 

возраста с русскими 

традиционными 

масленичными забавами. 

«Масленичная неделя» 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.31, стр.5, 

Светлогорски проезд, д.5 

70 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

27 20.03.2021 

16.00 

Праздник двора. 

Анимационная программа 

для жителей района Южное 

Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

. Василия Петушкова, 

вл.2 (каток) 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

28 22.03.2021 

15.00 

Творческий день «АРТ-

терапия», для детей района 

Южное Тушино 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Аэродромная, д.11 

15 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

29 26.03.2021 

15.00 

"Театральный вечер" 

выступление театральных 

студий ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" для детей ОВЗ 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГАУ НПЦ МСРИ 

им.Л.И.Щвецовой, 

ул.Лодочная, д.15-2 

50 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

30 27.03.2021 

12.00 

Класс-концерт для 

родителей студии 

актерского мастерства 

"Бенефис". посвященный 

Международному дню 

театра 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.31, стр 5 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

ИТОГО 1360  0 0 0 0 0 

Спортивные мероприятия 

 

https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/


 
1 с 

03.01.2021 

по 

10.01.2021 

по 

расписани

ю игр 

«Зимняя шайба» серия 

отборочных соревнований 

по хоккею для детей района 

Южное Тушино, в рамках 

Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор» 

10+ 

В рамках 

государственного 

задания. 

ЛД "Звезда" 

ул.Лодочная, д.12 / Каток 

ул. Василия Петушкова, 

вл.2 (каток с 

искусственным 

покрытием) 

40 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

2 12.01.2021 

15.00 

«Здравствуй! Старый 

Новый год!» Соревнования 

по Дартс для жителей 

района в рамках 

спартакиады «Пенсионеры 

города Москвы» (до 65 лет) 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.29, стр.1 

15 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

3 15.01.2021 

19:00 

Отборочные Соревнования 

по настольному теннису 

для жителей района, 

посвященные Старому 

Новому году и Крещению 

18+ 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

", ул.Фабрициуса, 

д.56,корп.1 

15 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

4 19.01.2021 

15.00 

Турнир по стрельбе из 

электронного оружия 

«Электронный тир» для 

пожилых и людей с ОВЗ, в 

рамках Спартакиады "Мир 

равных возможностей" (до 

65 лет) 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Лодочная, д.29, стр.1 

15 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

5 12.02.2021 

18.00 

Отборочные соревнования 

к Фестивалю по фитнес-

аэробике, акробатике и 

Чирлидингу «ЛЮБАВА», 

посвященных дню 

Защитника Отечества 5+ 

В рамках 

государственного 

задания 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.29, стр.1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

6 16.02.2021 

15.00 

«Меткий стрелок» Турнир 

по стрельбе из 

электронного оружия для 

пожилых и людей с ОВЗ, 

В рамках 

государственного 

задания посвящено 

Дню народного 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Лодочная, д.29, стр.1 

15 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/


 
посвященный Дню 

защитника Отечества (до 65 

лет) 

единства 

7 19.02.2021 

19.00 

«Защитники Отечества» 

Соревнования для жителей 

района по боксу, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 14+ 

В рамках 

государственного 

задания 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Фабрициуса, 

д.56,корп.1 

20 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

8 02.03.2021 

15.00 

«Весенний Турнир по 

Дартс» Отборочные 

соревнования по Дартс для 

жителей района Южное 

Тушино, посвященные Дню 

8 марта в рамках 

Спартакиад «Пенсионеры 

Москвы» и «Мир равных 

возможностей» (до 65 лет) 

В рамках 

государственного 

задания 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Лодочная, д.29, стр.1 

20 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

9 05.03.2021 

18.00 

«Праздник для мамы» - 

открытая тренировка по 

акробатике и аэробике в 

студии спортивного танца 

«Бумеранг» 5+ 

В рамках 

государственного 

задания. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.29, стр.1 

45 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

10 05.03.2021 

19.00 

«Весенний Турнир» 

Отборочные соревнования 

по настольному теннису 

для жителей района, 

посвященный Дню 8 марта 

18+ 

В рамках 

государственного 

задания 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ул.Фабрициуса, д.56, 

корп.1 

20 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

0 0 0 0 0 

ИТОГО 235  0 0 0 0 0 

ГБУК г. Москвы "КЦ "Салют" 

Культурно - массовые,  досуговые и  социально-воспитательные мероприятия 

1 15.01.2021 Конкурс детского рисунка 

"Совершенное 

несовершенство" 

2018 - 2027 гг. - 

Десятилетие детства 

в России. Указ 

Президента от 

29.05.2017 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 37 

150 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/
https://krylya.mos.ru/contacts/info/


 
2 16.01.2021 

17:00 

Музыкальный лекторий 

"Исторический романс" 

Фестиваль 

лирической песни и 

авторского романса 

"Очарование" 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

3 24.01.2021 

12:00 

Музыкальный лекторий 

"Классика для самых 

маленьких" 

2018 - 2027 гг. - 

Десятилетие детства 

в России. Указ 

Президента от 

29.05.2017 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют", 

НКО "Школа 

"Морозко" 

0 0 0 0 0 

4 29.01.2021 

на 

согласован

ии 

XI Международный 

кинофестиваль имени 

братьев Борисовых 

 Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют", 

ГБОУ Школа 

№ 2097 

0 0 0 0 0 

5 30.01.2021 

17:00 

Концерт "Встреча с 

автором" 

Фестиваль 

лирической песни и 

авторского романса 

"Очарование" 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

6 31.01.2021 

15:00 

Концерт Вокального 

ансамбля "Вдохновение" 

"Верни мне музыку" 

100 лет со дня 

рождения Арно 

Бабаджаняна 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

7 07.02.2021 

12:00 

"Классика для самых 

маленьких. "Петя и волк" 

130 лет со дня 

рождения 

С.С.Прокофьева 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют", 

НКО "Школа 

"Морозко" 

0 0 0 0 0 

8 10.02.2021 

15:00 

День безопасности Всероссийская акция 

"Безопасность 

детства" 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

9 13.02 2021 

15:00 

Литературно-музыкальная 

гостиная "У каждого 

возраста-свой Пушкин" 

День памяти А.С. 

Пушкина 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

НКО "Школа 

"Морозко" 

0 0 0 0 0 

10 14.02.2021 

17:00 

Концерт "Встреча с 

автором" 

День всех 

влюбленных 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

0 0 0 0 0 



 
37, зал "Космос" "Салют" 

11 19.02.2021 

15.00 

Урок мужества День Защитника 

Отечества 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют", 

ЦОК ВКС РФ 

0 0 0 0 0 

12 21.02.2021 

17:00 

Концерт авторской песни 

клуба "Очарование" 

День Защитника 

Отечества 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

13 23.02 2021 

12.00-14.00 

Патронатная акция, 

церемония возложения 

цветов у стеллы 

"Тушинцам-участникам 

ВОВ посвящается..." 

День Защитника 

Отечества 

Народный парк 

"Сходненский", Стелла 

"Тушинцам-участникам 

ВОВ посвящается..." 

15 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

14 27.02.2021 

17:00 

Музыкальны лекторий 

"Исторический романс" 

Фестиваль 

лирической песни и 

авторского романса 

"Очарование" 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

15 28.02.2021 

15:00 

Концерт Вокального 

ансамбля "Вдохновение" 

 Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

16 03.03.2021 

18:00 

Концерт культурно-

досуговых формирований 

КЦ "Салют"к 8 марта 

Международный 

женский день 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Алмаз" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

17 04.03.2021 

18:00 

Концерт культурно-

досуговых формирований 

КЦ "Салют"к 8 марта 

Международный 

женский день 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

18 07.03.2021 

17:00 

Концерт "Очарование 

весны" 

Международный 

женский день 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

19 10.03.2021 

15:00 

День безопасности Всероссийская акция 

"Безопасность 

детства" 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

20 14.03.2021 

17:00 

Музыкальны лекторий 

"Исторический романс" 

Широкая масленица Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

21 14.03.2021 Концерт-лекторий Широкая масленица Культурный центр 70 ГБУК г. 0 0 0 0 0 



 
"Знакомство с народной 

музыкой" 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

Москвы "КЦ 

"Салют", 

НКО "Школа 

"Морозко" 

22 18-

19.03.2021 

Театральный фестиваль 

самодеятельных студий 

"Летающие острова" 

125 лет со дня 

рождения 

Е.Л.Шварца 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Восход" 

300 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

23 22.03.2021 Бал 

Терпсихоры 

25-летие Ведущего 

творческого 

коллектива г. 

Москвы "Театр 

танца "Марина" 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Восход" 

300 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

24 28.03.2021 Концерт "Встреча с 

автором" 

Фестиваль 

лирической песни и 

авторского романса 

"Очарование" 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Космос" 

70 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

25 28.03.2021 Концерт Вокального 

ансамбля "Вдохновение" 

245 лет со дня 

основания Большого 

театра 

Культурный центр 

"Салют", ул. Свободы, 

37, зал "Звезда" 

50 ГБУК г. 

Москвы "КЦ 

"Салют" 

0 0 0 0 0 

ИТОГО 2035  0 0 0 0 0 

 

 


